
UCHWAŁA NR XL/365/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta i Gminy Września 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po 
zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIV/145/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r.  
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Września (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 4442) wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 17 

a) po ust. 2  dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

„3. Właściciele nieruchomości wyposażonej w instalację przydomowej oczyszczalni ścieków są 
zobowiązani do opróżniania osadnika w tej instalacji zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak 
nie rzadziej niż raz na rok”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C97FBBDA-7D97-4892-B503-7432AAF39F0E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549)  ustawodawca dokonał nowelizacji m. in. ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022
r. poz. 2519 z późn. zm.). Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy –
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) „ Rady gmin w
terminie  6  miesięcy  od  dnia  wejścia  w  życie  niniejszej  ustawy  dostosują  regulamin
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa w art.  4 ust.  1 ustawy
zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy”.  W związku z powyższym
niezbędne  staje  się   dostosowanie  zapisów  „uchwały  w  sprawie:  uchwalenia  regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Września” do nowych przepisów
prawa.  Jednym  z  obligatoryjnych  elementów  każdego  regulaminu  jest  określenie
szczegółowych  zasad  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy,  dotyczących
częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości (art. 4
ust. 2 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) przedmiotowy projekt
uchwały  został  przedłożony  Państwowemu  Powiatowemu  Inspektorowi  Sanitarnemu  we
Wrześni, który treść zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i
Gminy  Września  zaopiniował  pozytywnie  (opinia  z  dnia  06.12.2022  r.  znak:  ON-
HK.9011.2.61.2022).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C97FBBDA-7D97-4892-B503-7432AAF39F0E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

